R E Q U E R I M E N T O  Nº. 526
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os alunos e alunas da CEI “Maria de Lourdes Sardemberg” estão fazendo suas atividades físicas na quadra de esportes que está sem cobertura, onde as crianças ficam expostas ao sol;

Considerando que esta situação gera muitas reclamações por parte dos alunos e de seus pais e mães, assim,
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, junto com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de incluir no cronograma de obras da Prefeitura a cobertura da quadra de esportes da CEI “Maria de Lourdes Sardemberg”, no Bairro dos Comerciários, para proteger as crianças do sol excessivo na hora da educação física.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

LAP/lcacg